
Ιστοσελίδα: http://vaigaiou.pde.sch.gr/newsch/    1 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

----- 

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

Μυτιλήνη, 30 Σεπτεμβρίου 2014 
Αριθμ. πρωτ.: 5898 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  
Α/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ  
ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ & ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ  

ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ  
ΤΜΗΜΑ: Α΄ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

---- 

  

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
Ταχ. Διεύθυνση : Ελευθερίου Βενιζέλου 26  
Ταχ. Κώδικας : 81 100 - Μυτιλήνη 

Πληροφορίες : Τζίτζιρας Ευστράτιος 

Τηλέφωνο : 22510 – 48166 

Fax : 22510 - 48155 

E-mail : mail@vaigaiou.pde.sch.gr  

Ιστοσελίδα : http://vaigaiou.pde.sch.gr/newsch/    

 
ΘΕΜΑ: «Κύρωση οριστικών πινάκων κατάταξης υποψήφιων προσωρινών αναπληρωτών και 
ωρομισθίων από τους κλάδους Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.) και Ειδικού Βοη-
θητικού Προσωπικού (Ε.Β.Π.) για τις Σ.Μ.Ε.Α.Ε. και τα ΚE.Δ.Δ.Υ. της Περιφερειακής Διεύθυν-
ση Π/θμιας & Δ/θμιας Εκπαίδευσης Βορείου Αιγαίου, για το σχολικό έτος 2014-2015». 

 

Η Περιφερειακή Διευθύντρια Α/θμιας & Β/θμιας Εκπαίδευσης Βορείου Αιγαίου 
 
Έχοντας υπόψη: 
 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του Ν.2817/2000, (ΦΕΚ 78/14-3-2000 τ.Α΄), με θέμα: «Εκπαί-
δευση των ατόμων με ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες και άλλες διατάξεις». 

2. Τις διατάξεις του Ν. 3194/2003 (ΦΕΚ 267/τ.Α΄), με θέμα: «Ρύθμιση εκπαιδευτικών θεμά-
των και άλλες διατάξεις»  

3. Τις διατάξεις του άρθρου 13 του Π.Δ. 1/2003 (ΦΕΚ 1/3-01-2003 τ.Α΄), με θέμα: «Σύνθεση, 
συγκρότηση και λειτουργία …..…μελών των συμβουλίων αυτών». 

4. Τις διατάξεις του Ν.3699/2008 (ΦΕΚ 199/02-10-2008 τ.Α’), με θέμα «Ειδική Αγωγή και Εκ-
παίδευση ατόμων με αναπηρία ή με Ειδικές Εκπαιδευτικές Ανάγκες». 

5. Τις με αριθμό 32/2011 και 458/2011 Γνωμοδοτήσεις του Νομικού Συμβουλίου του Κρά-
τους, Τμήμα Γ΄. 

6. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 3966/2011 (ΦΕΚ 118/τ.Α΄), με θέμα: «Θεσμικό πλαί-
σιο των Πρότυπων Πειραματικών ….. και άλλες διατάξεις». 

7. Τη με αριθμ. πρωτ. 127947/Γ6/08-08-2014 (ΦΕΚ 2311/2014 τ.Β΄) Υ.Α., με θέμα: «Καθορι-
σμός προϋποθέσεων, κριτηρίων και διαδικασίας πρόσληψης α) προσωρινών αναπληρω-
τών και ωρομισθίων Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.) στις Σχολικές Μονάδες 
Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης (Σ.Μ.Ε.Α.Ε.) και στα Κέντρα Διαφοροδιάγνωσης, Διά-
γνωσης και Υποστήριξης (ΚΕ.Δ.Δ.Υ.) και β) προσωρινών αναπληρωτών Ειδικού Βοηθητι-
κού Προσωπικού (Ε.Β.Π.) στις Σ.Μ.Ε.Α.Ε.  

8. Τη με αριθμ. πρωτ. 5182/26-09-2013 «ανακοινοποίηση στο ορθό 27/09/2013» (ΑΔΑ: 
ΒΛ9Α9-Η55) απόφαση της Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας & Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Βορείου Αιγαίου με θέμα: «Συγκρότηση του Περιφερειακού Συμβουλίου Ει-
δικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Π.Υ.Σ.Ε.Ε.Π.) Βορείου Αιγαίου». 

9. Τη με αριθμ. πρωτ. 137068/Γ6/01-09-2014 (ΑΔΑ: Ω3ΧΟ9-2ΜΗ) πρόσκληση του Υ.ΠΑΙ.Θ. 
με θέμα: «Πρόσκληση υποψηφίων για πρόσληψη προσωρινών αναπληρωτών και ωρομι-

mailto:mail@vaigaiou.pde.sch.gr
http://vaigaiou.pde.sch.gr/newsch/
ΑΔΑ: ΩΙΟΘ9-54Η



Ιστοσελίδα: http://vaigaiou.pde.sch.gr/newsch/    2 

σθίων από τους κλάδους του Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (ΕΕΠ) και αναπληρω-
τών από τον κλάδο ΔΕ1 Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού (ΕΒΠ) για τις Σ.Μ.Ε.Α.Ε. και τα 
ΚΕ.Δ.Δ.Υ. για το σχολικό έτος 2014-15» 

10. Τη με αριθμ. πρωτ. 148302/Γ6/18-09-2014 απόφαση του Υ.ΠΑΙ.Θ., με θέμα: Τροποποίηση 
της  με αριθμ. πρωτ. 137068/Γ6/01-09-2014 (ΑΔΑ: Ω3ΧΟ9-2ΜΗ) «Πρόσκληση υποψηφίων 
για πρόσληψη προσωρινών αναπληρωτών και ωρομισθίων από τους κλάδους του Ειδικού 
Εκπαιδευτικού Προσωπικού (ΕΕΠ) και αναπληρωτών από τον κλάδο ΔΕ1 Ειδικού Βοηθητι-
κού Προσωπικού (ΕΒΠ) για τις Σ.Μ.Ε.Α.Ε. και τα ΚΕ.Δ.Δ.Υ. για το σχολικό έτος 2014-15».  

11. Τη με αριθμ. 7η/18-09-2014 Πράξη του Περιφερειακού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Ειδικού 
Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Π.Υ.Σ.Ε.Ε.Π.) Βορείου Αιγαίου. 

12. Τη με αριθμ. 8η/25-09-2014 πράξη του Π.Υ.Σ.Ε.Ε.Π. Βορείου Αιγαίου, με την οποία εξετά-
στηκαν οι ενστάσεις κατά των προσωρινών πινάκων των υποψήφιων αναπληρωτών – 
ωρομισθίων του ΕΕΠ και του ΕΒΠ σε Κ.Ε.Δ.Δ.Υ. και Σ.Μ.Ε.Α.Ε. της Περιφερειακής Διεύ-
θυνσης Εκπαίδευσης Π/θμιας & Δ/θμιας Εκπ/σης Βορείου Αιγαίου για το σχολικό έτος 
2014-2015». 

 
Απ οφα σ ί ζ ο υμ ε  

 
 Κυρώνουμε τους συνημμένους Οριστικούς Αξιολογικούς Πίνακες κατάταξης (που αποτε-
λούν αναπόσπαστο μέρος της παρούσας απόφασης) υποψηφίων για την πρόσληψη προσωρινών 
αναπληρωτών και ωρομισθίων Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.) και των προσωρινών 
αναπληρωτών Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού (Ε.Β.Π.) για τις Σ.Μ.Ε.Α.Ε. και τα ΚE.Δ.Δ.Υ. της 
Περιφερειακής Διεύθυνσης Π/θμιας & Δ/θμιας Εκπαίδευσης Βορείου Αιγαίου, με ισχύ για το 
σχολικό έτος 2014-2015. 
 Παρακαλούνται οι Διευθυντές των Διευθύνσεων Π.Ε. & Δ.Ε. Βορείου Αιγαίου να αναρτή-
σουν τους κυρωμένους αξιολογικούς πίνακες κατάταξης στον πίνακα ανακοινώσεων και στην 
ιστοσελίδα των Διευθύνσεών τους. 

 
 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ: 
 

1. Διευθύνσεις Α/θμιας & Β/θμιας Εκπαίδευσης της Περιφερειακής Διεύθυνσης Π/θμιας & 
Δ/θμιας Εκπαίδευσης Βορείου Αιγαίου. 

2. ΚΕ.Δ.Δ.Υ. της Περιφερειακής Διεύθυνσης Π/θμιας & Δ/θμιας Εκπαίδευσης Βορείου Αιγαί-
ου 

 

Συνημμένα: 
Τελικοί αξιολογικοί πίνακες κατάταξης 
προσωρινών αναπληρωτών και ωρομισθί-
ων Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού 
(Ε.Ε.Π.) και Ειδικού Βοηθητικού Προσωπι-
κού (Ε.Β.Π.) για τις Σ.Μ.Ε.Α.Ε. και τα 
ΚE.Δ.Δ.Υ. της Περιφερειακής Διεύθυνσης 
Π/θμιας & Δ/θμιας Εκπ/σης Βορείου Αι-
γαίου.  
 

Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΤΡΙΑ  
Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ  

ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 
 
 
 

ΜΑΡΙΑ Χ. ΠΑΠΑΔΑΝΙΗΛ 
 

ΑΔΑ: ΩΙΟΘ9-54Η




